
 
           

                       
Monatlicher Musikschulbeitrag 
 

Unterrichtseinheit  
 pro Woche 

30 Min. 45 Min. 60 Min. 

 Einzelunterricht 80,- € 120,- € 160,- € 

 Gruppenunterricht 
Preis pro 
Person 

Preis pro 
Person 

Preis pro 
Person 

 2 Personen 54,- € 65,5,- € 108,- € 

 3 Personen 40,3,- € 60,45,- € 80,60,- € 

 4 Personen -- 44,- € 58,- € 

 5 Personen -- 37,- € 49,- € 
 

Schnupperkurs 
 

Unterrichtseinheiten  4 x 30 Min. 3 x 45 Min. 

 Einzelunterricht 88,- € 99,- € 

 Gruppenunterricht  Preis pro Person Preis pro Person 

 2 Personen -- 73,- € 

 
Termine nach Absprache mit dem Dozenten. Schnupperangebot 
nur einmal je Unterrichtsfach. 
 

 
Musikalische Früherziehung 
 

Unterrichtseinheit pro Woche im  
kooperierenden Kindergarten 

45 Min. 
Preis pro 
Person 
 24,- € 

 Gruppenunterricht (5 - 9 Kinder) in  
 der Soundfabrik  

45 Min.  32,- € 
 

Zehnerkarte   ! Ein Stunde muss 36h vorher abgesagt werden 
 

Unterrichtseinheiten  
10 x 30 

Min. 
10 x 45 

Min. 
10 x 60 Min. 

 Einzelunterricht 253,- € 379,5,- € 503,- € 

 Gruppenunterricht  
Preis pro 
Person 

Preis pro 
Person 

Preis pro 
Person 

 2 Personen 175,- € 263,- € 350,- € 
 

Geschwisterrabatt 
Geschwisterkinder erhalten einen Rabatt von 3% auf alle oben genannten Preise  
 

Probestunde 
Nach vorheriger Absprache ist eine Probestunde bzw. der erste Kennenlerntermin kostenlos. Die Dauer der Probestunde ist unbestimmt bzw. wird vom 
Lehrer individuell festgelegt. 
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